



Lausunto
11.10.2013

Liikenne- ja viestintäministeriölle

TEM/2111/03.01.08/2013

Viite: Liikenne- ja viestintäministeriön lausuntopyyntö LVM/1727/03/2013
Asia: Työ- ja elinkeinoministeriön lausunto laajakaistatukilain muuttamisesta

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt työ- ja elinkeinoministeriöltä lausuntoa hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi laajakaistarakentamisen tuesta haja-asutusalueilla annetun lain 16 §:n muuttamisesta.

Hallituksen esityksen mukaan lakia on tarkoitus muuttaa siten, että ylituoton palauttamista koskevia säännöksiä ei sovellettaisi laajakaistahankkeisiin, joihin on myönnetty julkista tukea alle 10 miljoonaa euroa. Tällä hetkellä tuen saaja ei ole velvollinen palauttamaan julkisen tuen avulla rakennetun laajakaistaverkon ylituottoa, jos tuen saajan kaikkien laajakaistahankkeiden yhteenlaskettu tuen määrä on alle miljoona euroa.

Laajakaistaverkkojen rakentamiseen myönnettävää valtiontukea koskevat uudet suuntaviivat tulivat voimaan vuoden 2013 alkupuolella. Uusien sääntöjen myötä jäsenmaiden seurattavaksi määrätty ylituoton palauttamisvelvoite lasketaan hankekohtaisesti ja seurannan rajaksi on määritelty 10 miljoonaa euroa.

Työ- ja elinkeinoministeriö on tarkastellut asiaa EU:n valtioneuvoston näkökulmasta ja toteaa seuraavaa:

Ehdotettu lainmuutos on linjassa voimassa olevien laajakaistaverkkoja koskevien EU:n valtioneuvoston näkökulmasta.

Ehdotettu lainmuutos perustuu EU:n valtioneuvoston muutoksen, jonka tarkoituksena on osaltaan vähentää jäsenmaissa laajakaistaverkkojen julkiseen tukemiseen liittyvää byrokratiaa. Yritysten hallinnollisen taakan näkökulmasta työ- ja elinkeinoministeriö pitää positiivisena, että pienten hankkeiden toteuttajien ei enää jatkossa tarvitsisi seurata ja raportoida syntyneitä tuottoja ja kustannuksia Viestintävirastolle.

Työ- ja elinkeinoministeriö kiinnittää huomioita siihen, että ehdotettua muutosta sovellettaisiin takautuvasti. Tältä osin tulee huomioida, että komissio kuitenkin soveltaa tuen arvioimiseen sen myöntämisen aikana voimassa olleita valtioneuvoston näkökulmasta.

Lopuksi työ- ja elinkeinoministeriö korostaa, että aiempi miljoonan euron raja perustui komission Suomelle tukiohjelman notifiointiin yhteydessä asettamiin ehtoihin. Uudet laajakaistasuuntaviivat sallivat tätä väljemmät ehdot. Kun Suomi päättää hyödyntää uusia väljempää sääntöjä ja näin muuttaa notifioitua tukiohjelmää, tulee tämä muutos notifioida komissiolle. Notifiointi tehdään koordinoitusti työ- ja elinkeinoministeriön työelämä- ja markkinaosaston välityksellä. Kun komission hyväksymää tukiohjelmää muutetaan, tukitoimenpidettä ei saa ottaa käyttöön ennen kuin komission hyväksyntä on saatu.

Ylijohtaja



Pekka Timonen

Hallitussihteeri



Tarja Sinivuori-Boldt